
Besluit maatregelen openbare orde en veiligheid tijdens Kermis Oss 2024 

De burgemeester van Oss, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 174 Gemeentewet, de artikelen 2.25, 2.52, 2.77b van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Oss (hierna: APV) en het “Beleid gebiedsverbod Oss 2017” ; 

  

  

overwegende dat: 

– van 15 tot en met 21 augustus 2024 de Kermis Oss 2024 en kermisfeesten plaatsvinden in het 

centrum van Oss; 

– de veiligheidssituatie tijdens deze evenementen zodanig is, dat het noodzakelijk is tijdelijke 

maatregelen in te zetten in verband met een veilig verloop van de evenementen die tijdens deze 

periode plaatsvinden en het waarborgen van de openbare orde en veiligheid; 

– het in verband daarmee nodig is om: 

a. een deel van het centrum in Oss aan te wijzen als evenemententerrein, zodat de beveiligers 

die aanwezig zijn in dat gebied inzetbaar zijn waardoor de politie en de gemeentelijke toe- 

zichthouders worden ontlast. 

b. (brom)fietsen te weren van het terrein van de kermis en kermisfeesten 

c. een deel van het centrum aan te wijzen als tijdelijke hotspot conform het “Beleid gebieds- 

verbod Oss 2017”, zodat de politie effectiever kan optreden bij verstoring van de openbare 

orde. 

Besluit: 

  

I. dat het gebied waar de vergunde evenementen Kermis Oss 2024, Kermisfeesten Eikenboomgaard, 

Kermisfeesten Peperstraat, terras Terwaenen en Kermisdinsdag Peperpleintje plaatsvinden geldt 

als evenemententerrein (zie tekening in de bijlage behorend bij dit besluit voor welk gebied dit 

geldt) gedurende de periode 15 tot en met 21 augustus 2024; 

II. dat het verboden is zich met een fiets of bromfiets te bevinden op het kermisterrein (zie tekening 

in de bijlage behorend bij dit besluit voor welk gebied dit geldt) van donderdag 15 augustus tot 

en met woensdag 21 augustus 2024, dagelijks met ingang van de aanvangstijd van de kermis tot 

een uur na sluitingstijd van de kermis; 

III. dat een deel van het centrum van Oss wordt aangewezen als tijdelijke hotspot zoals bedoeld in 

het Beleid gebiedsverbod Oss 2017 (zie plattegrond in de bijlage voor welk gebied dit geldt). 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en geldt voor de periode van 15 augustus 

tot en met 21 augustus 2024. 

  

Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit maatregelen openbare orde en veiligheid tijdens Kermis Oss 

2024” 

Aldus vastgesteld te Oss op 09 juli 2024 

De burgemeester van Oss. 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans. 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u bezwaar maken binnen zes weken nadat dit besluit bekend 

is gemaakt. U kunt uw bezwaarschrift indienen door en brief te sturen aan de burgemeester van Oss, 

afdeling Bestuurszaken. Het adres is Postbus 5, 5340 BA Oss. Vermeld voor alle duidelijkheid in de lin- 

kerbovenhoek op de envelop het woord ‘bezwaar’. 

In uw bezwaarschrift moet ten minste het volgende staan: 

– uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer 

– de datum 

– een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. U kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen. 

– de reden waarom u bezwaar maakt 

– uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Nr. 312467 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2024 nr. 312467 17 juli 2024 1 



Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 

besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan kunt u een schriftelijk verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Dit kan alleen als u binnen de termijn een bezwaar- 

schrift hebt ingediend. Het adres van de rechtbank is Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening moet u griffierecht betalen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 312467 17 juli 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 312467 17 juli 2024 3 


